1

ДОГОВОР
об оказании услуг по присмотру и уходу за детьми в группе продленного дня

МБОУ «СОШ № 1» г. Бологое, Тверской обл.                          «____» _____________20__ г.

                (место заключения договора)                                         (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» г. Бологое, Тверской области (далее - МБОУ «СОШ №

1») на основании лицензии от 17 октября 2014г. , № 0000696 выданной Министерством

образования Тверской области, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Захарнёвой Юлии Викторовны, с одной стороны и

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего –

мать, отец, опекун)

(далее - «Заказчик»), действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________

(фамилия, имя ребенка, дата рождения)

с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (часть

первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации (часть

вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей»,  Санитарные правила 2.4.3648-20, СаНПиН 1.2.3685-21, Уставом МБОУ «СОШ

№ 1», Положением об осуществлении присмотра и ухода за детьми в группе продленного

дня МБОУ «СОШ № 1», заключили настоящий договор (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет услуги:

1.1.1. по присмотру и уходу за ребенком _________________________________________

____________________________________в группе продленного дня (нужное выбрать):

         Пребывание в группе продленного дня, получая услугу по присмотру и уходу

         до 17.30;

         Индивидуальный график по дням недели: ___________________________________

         ________________________________________________________________________

                                   (перечисляются дни недели пребывания в ГПД)

1.1.2. Срок оказания услуги по настоящему Договору устанавливается

с «___ » ____________________ 20___ года по «___» ____________________ 20___ года.

1.1.3. по организации питания (обед с 13.00 до 13.20);

1.1.4. по хозяйственно-бытовому обслуживанию детей (соблюдение требований к

санитарному содержанию помещения ГПД: ежедневная влажная уборка, дезинфекция и

т.п.);

1.1.5. по обеспечению соблюдения детьми личной гигиены и режима дня (организация

прогулок, подвижных игр и отдыха детей, занятий по интересам).

1.2. Заказчик оплачивает услуги по организации питания ребенка в группе продленного

дня (обед) в конце рабочей недели в соответствии с действующим законодательством и

нормативными правовыми актами.

1.3. Предоставление услуги по присмотру и уходу в группах продленного дня

осуществляется Исполнителем в течение учебного года ежедневно, кроме выходных,

праздничных дней с 11.30 до 17.30.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан:

2

2.1.1. Зачислить обучающего в группу продленного дня на основании заявления родителя

(законного представителя) после подписания сторонами настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить присмотр и уход за детьми в группе продленного дня.

2.1.3. Выделить для присмотра и ухода за детьми помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оборудование, соответствующее

действующим нормам и правилам, предъявляемым присмотру и уходу за детьми.

2.1.4. Осуществлять индивидуальный подход к ребенку с учетом особенностей развития,

защиту его законных прав и интересов.

2.1.5. Сохранить место за ребенком в группе продленного дня в случае его болезни,

лечения, карантина, отпуска родителей (законных представителей) и в других случаях

пропуска по уважительной причине.

2.1.6. Обеспечить защиту персональных данных ребенка и Заказчика в соответствии с

действующим законодательством.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Приостанавливать работу группы продленного дня в случае аварии и (или) ремонта

в здании, уведомив об этом Заказчика в разумный срок.

2.2.2. Соединять группы в случае необходимости, соблюдая санитарно-гигиенические

требования к разновозрастным группам (в связи с низкой наполняемостью групп, в случае

аварии и ремонта в здании).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Своевременно вносить плату за организацию питания.

3.1.2. Не позднее 1 дня сообщать Исполнителю, представителю исполнителя об изменении

контактного телефона, места жительства.

3.1.3. Соблюдать установленный локальными актами режим работы, а так же договор и

Устав исполнителя.

3.1.4. Информировать Исполнителя не позднее дня наступления болезни обучающегося и

других причинах его отсутствия в группе продленного дня не позднее трех дней до

наступления события лично или по телефону.

3.1.5. Сообщать Исполнителю не позднее, чем за 3 суток о возобновлении посещения

группы продленного дня после отсутствия обучающегося для обеспечения его питанием.

3.1.6. Ежедневно лично или с помощью доверенного лица забирать ребенка из группы

продленного дня не позднее 17.30.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать от Исполнителя представления информации по вопросам, касающимся

деятельности Исполнителя, и обеспечения надлежащего исполнения настоящего договора.

3.2.2. Вносить предложения по улучшению работы с ребенком в группе продленного дня.

3.2.3. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми

(конкурсы, спортивные праздники и др.).

3.2.4. Требовать от Исполнителя выполнения условий настоящего договора.

3.2.5. Расторгнуть настоящий договор досрочно, уведомив исполнителя не позднее чем за

3 дня.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. В период действия настоящего договора Заказчик разрешает Исполнителю

обрабатывать персональные данные Заказчика с соблюдением действующего

законодательства по их защите.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнуть по соглашению сторон, по инициативе

одной из сторон договор в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

3

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством и защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

6.2. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка в период его

нахождения в группе продленного дня в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение возложенных на себя

обязательств, в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийные

бедствия, эпидемии, землетрясения, наводнения, военные действия).

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах и вступает в силу с момента

подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

7.2. Исполнитель не несет предусмотренную действующим законодательством

материальную ответственность за сохранность личных вещей детей, наличие которых в

рамках образовательного процесса не является обязательным, а именно: мобильных

телефонов; планшетов; украшений; ценных вещей; игрушек и других вещей, принесенных

из дома.

7.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№1» г. Бологое, Тверской

области

171080

Тверская область, г. Бологое,

ул. Кирова, д.35

телефон: +7(48238) 2-27-87

ИНН   6907006943

КПП   690701001

ОГРН    1026901601430

Директор МБОУ «СОШ №1»:

___________  Ю.В. Захарнёва

         М.П.

Родители (лица их заменяющие):

Ф.И.О. матери__________________________________

______________________________________________

Ф.И.О. отца____________________________________

______________________________________________

Домашний адрес: _______________________________

_______________________________________________

Телефон: ______________________________________

Паспорт: серия ________ номер ______________

Кем выдан:_____________________________________

_______________________________________________

Дата выдачи «____» ______________________ г.

Подпись _____________________

4

Заявление

Директору МБОУ «СОШ №1»

г. Бологое, Тверской области

от ____________________________________

                                                                                                            (ФИО заявителя)

                                                                              проживающего(ей) по адресу:

___________________________________

___________________________________

Тел. _______________________________

заявление.

Прошу принять моего(ю) сына (дочь) ________________________________________________

___________________________, обучающегося(уюся) _______ класса ____________________,

                         (ФИО ребенка)

в группу продленного дня в МБОУ «СОШ №1» г. Бологое, Тверской области с «__»

_______________ 20____ г.

Сведения о родителях:

ФИО матери (полностью). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …………………..

Место работы, должность. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …………………

Адрес, рабочий телефон. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………………….

ФИО отца (полностью). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………………

Место работы, должность. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………………..

Адрес, рабочий телефон. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …………………

С Положением об осуществлении присмотра и ухода за детьми в группе продленного дня

МБОУ «СОШ №1» ознакомлен(а), согласен(на), обязуюсь выполнять.

Мой ребёнок будет уходить (уезжать) из ГПД в (указать время) . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .

(самостоятельно, в сопровождении взрослых и др.)  ______________________ (подпись родителей).

Плату за питание обязуюсь производить в соответствии с договором об оказании услуг по

присмотру и уходу за детьми в группе продленного дня.

 «____»________________20___г.                                         _________________________

                            дата                                                                                         подпись